
«ШУБИНСКИЙ  ВЕСТНИК» 

Основана постановлением 
администрации 

Шубинского сельсовета                                                      

Барабинского района 
Новосибирской области 

№ 43 от 20.11.2012 г 

 

№ 21 

 

от   13.08.2020 г. 

 

 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШУБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от   03.08. 2020г                                                                                             №    33 
 

Об утверждении регламентов муниципальных услуг 

администрации Шубинского сельсовета Барабинского района 

Новосибирской области 

Руководствуясь Федеральным Законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании постановления Правительства Российской Федерации от 

16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных 

регламентов исполнения государственных функций и административных 

регламентов предоставления государственных услуг», Уставом  Шубинского 

сельсовета Барабинского района  Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить регламенты муниципальных услуг администрации 

Шубинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области:                                                                                                                                                          
1.1.Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда 

по договорам социального найма (Приложение № 1). 

1.2.Предоставление служебных жилых помещений муниципального 

специализированного жилищного фонда ( Приложение № 2). 

1.3.Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда 

коммерческого использования по договорам аренды без проведения торгов 

 (Приложение № 3). 

1.4.Оказание единовременной финансовой помощи гражданам на 

восстановление индивидуальных жилых домов, пострадавших в результате 

пожара, стихийного бедствия и чрезвычайной ситуации (Приложение № 4). 

http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBA0BFB1-06C7-4E50-A8D3-FE1045784BF1
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FED49AFD-6E60-415B-B3C3-BB1718DAFEF7
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FED49AFD-6E60-415B-B3C3-BB1718DAFEF7


1.5.Предоставление жилых помещений по договору найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда коммерческого использования 

(Приложение № 5). 

1.6.Подготовка и выдача документов об изменении цели использования 

жилого помещения муниципального жилищного фонда (Приложение № 6). 

1.7.Заключение социального найма с гражданами, проживающими в 

муниципальном жилищном фонде социального использования на основании 

ордера (Приложение № 7). 

1.8.Изменение договора социального найма жилого помещения 

муниципального жилищного фонда социального использования (Приложение 

№ 8). 

1.9.Заключение договоров социального найма с гражданами, 

осуществившими обмен жилыми помещениями муниципального жилищного 

фонда социального использования (Приложение № 9). 

1.10.Предоставление информации об очередности предоставления жилых 

помещений муниципального жилищного фонда на условиях социального 

найма (Приложение № 10). 

1.11.Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях (Приложение № 11). 

1.12.Предоставление нанимателю жилого помещения муниципального 

жилищного фонда социального использования меньшего размера взамен 

занимаемого жилого помещения муниципального жилищного фонда 

социального использования по договору социального найма (Приложение № 

12). 

1.13. Заключение договора бесплатной передачи, в собственность граждан 

занимаемого ими жилого помещения в  муниципальном жилищном фонде. 

 (Приложение № 13). 

1.14.Предоставление субсидий на содержание и ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме (Приложение № 14). 

1.15. Выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого 

помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое (Приложение № 

15). 

1.16.Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи 

в аренду (Приложение № 16).  

1.17.Предоставление в аренду имущества муниципальной казны без 

проведения торгов (Приложение № 17). 

1.18.Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-

коммунальных услуг населению (Приложение № 18).  

1.19.Выдача специального разрешения на движение по автомобильным 

дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего 

перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов (Приложение № 

19). 

1.20.Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях (Приложение № 20) 



1.21.Присвоение и аннулирование адресов объектов адресации (Приложение 

№ 21). 

1.22. Предоставление в безвозмездное пользование имущества 

муниципальной казны без проведения торгов (Приложение № 22). 

1.23.Предоставление жилых помещений маневренного фонда 

муниципального специализированного жилищного фонда (Приложение № 

23). 

1.24.Выдача справки об использовании (неиспользовании) гражданином 

права на приватизацию жилых помещений (Приложение № 24). 

1.25.Выдача разрешения на использование земель или земельных участков 

без предоставления земельных участков и установления сервитута в 

установленных Земельным кодексом случаях (Приложение № 25).                                                                                     

1.26.Предоставление участка земли для погребения умершего (Приложение 

№ 26). 

2.Признать утратившими силу постановления администрации Шубинского 

сельсовета  № 10 от 01.03.2013 «Об утверждении регламентов 

муниципальных услуг администрации Шубинского сельсовета Барабинского 

района Новосибирской области», № 8 от.09.04.2018 «Об утверждении 

Административного регламента  предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без 

предоставления земельных участков и установления сервитута в 

установленных Правительством Российской Федерации случаях», №  10/1 от 

11.04.2018 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги  

по предоставлению земельных участков в аренду без проведения торгов»,  № 

11 от 11.04.2018 «Об  утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по признанию граждан 

малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях», № 31 от 11.07.2019 «О внесении изменений в Постановление 

администрации Шубинского сельсовета Барабинского района Новосибирской 

области от 19.01.2015г. № 3 «Об утверждении административного 

регламента исполнения муниципальной услуги «Выдача разрешений на 

автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов 

по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного 

значения в границах  Шубинского сельсовета Барабинского района 

Новосибирской области», № 32 от 11.07.2019 «О внесении изменений в 

Постановление администрации Шубинского сельсовета Барабинского района 

Новосибирской области от 09.04.2018г. № 8 «Выдача разрешения на 

использование земель или земельных участков без предоставления 

земельных участков и установления сервитута в установленных 

Правительством Российской Федерации случаях» , № 33 от 12.07.2019 «О 

внесении изменений в Постановление администрации Шубинского 

сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 11.04.2018г. № 

10/1 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в аренду без 



проведения торгов», № 34 от 12.07.2019 «О внесении изменений в 

Постановление администрации Шубинского сельсовета Барабинского района 

Новосибирской области от 11.04.2018г. № 11 «Об  утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

признанию граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях», №  18 от 03.03.2014, № 20 от 

18.03.2014,  № 56 от 29.10.2014, № 57 от 29.10.2014, № 21 от 13.06.2017, № 45 

от 02.11.2017, № 25 от 08.07.2019, № 26 от 09.07.2019, № 27 от 09.07.2019, № 

28 от 10.07.2019, № 29 от 10.07.2019, № 30 от 11.07.2019 «О внесении 

изменений в Постановление администрации Шубинского сельсовета 

Барабинского района Новосибирской области от 01.03.2013г. № 10 «Об 

утверждении регламентов муниципальных услуг администрации 

Шубинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области». 

 

3.  Настоящее постановление опубликовать  в газете «Шубинский Вестник». 

 

4.Ответственность за исполнение постановления возложить на специалиста 

администрации Вяткину В.В. 

 

 

Глава Шубинского сельсовета     

Барабинского района  

Новосибирской области                                                             В.Ю.Илюшин 

 

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ  ШУБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

